
UCHWAŁA NR VI/45/19
RADY GMINY WRÓBLEW

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów budowy 
studni na cele socjalno-bytowe, na terenie Gminy Wróblew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 799) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb udzielania ze środków budżetu Gminy dotacji celowej, zwanej dalej 
„dotacją” na dofinansowanie kosztów budowy studni na cele socjalno-bytowe, zwanych dalej „studnią”, które 
zapewnią zaopatrzenie w wodę istniejące nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dotacja może być udzielona na budowę studni na terenie istniejącej nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym, której Gmina Wróblew nie ma możliwości podłączyć do zbiorczej sieci 
wodociągowej z powodów technicznych lub ekonomicznych.

§ 2. O dotację mogą ubiegać się podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 799), posiadające tytuł prawny (własność, użytkowanie 
wieczyste) do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, położonej na terenie Gminy Wróblew.

§ 3. 1. Ustala się wysokość dotacji na wykonanie studni do 70% kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 
4 000,00 złotych.

2. Liczba udzielonych dotacji uzależniona jest od wysokości środków finansowych zabezpieczonych 
w budżecie Gminy na ten cel.

3. Dotacji udziela się jednorazowo na wykonanie studni na terenie danej nieruchomości zabudowanej.

§ 4. 1. Dotacja przeznaczona jest na pokrycie udokumentowanych kosztów budowy studni.

2. Kosztami kwalifikowanymi wykonania studni są koszty obejmujące wykonanie dokumentacji 
projektowej, obsługi geodezyjnej, odwiertu studni, dokumentacji powykonawczej oraz zakupu urządzeń, 
materiałów i usług do wykonania studni.

§ 5. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie w Urzędzie Gminy Wróblew, wniosku o udzielenie 
dotacji, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Wnioski o udzielenie dotacji będą rejestrowane i rozpatrywane według kolejności ich składania.

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych bądź innych wad wniosku, Wójt Gminy Wróblew 
wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia bądź uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni roboczych od daty 
zawiadomienia. Wniosek, którego uchybienia lub wady nie zostały usunięte lub który nie został uzupełniony 
w wyznaczonym terminie, nie podlega rozpatrzeniu.

4. Po dokonaniu weryfikacji wniosku i uzyskaniu pozytywniej oceny, pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą 
Wróblew zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji na budowę studni.

5. Dotacja będzie wypłacona wnioskodawcy jednorazowo na podane konto bankowe wskazane 
we wniosku.

§ 6. 1. Nabór wniosków na finansowanie lub dofinansowanie kosztów budowy studni ogłasza Wójt Gminy, 
na stronie internetowej Gminy Wróblew.

2. Wójt Gminy przeprowadza nabór wniosków przy pomocy komisji, która dokonuje oceny wniosków.

§ 7. Otrzymujący dotację zobowiązany jest udostępnić na każde żądanie Wójta Gminy, lub osoby 
upoważnionej przez Wójta, dokumentację niezbędną do dokonania kontroli prawidłowości wykonania zadania 
zgodnie z umową.

§ 8. Realizacja inwestycji winna nastąpić do dnia 31 października danego roku. Po zrealizowaniu budowy 
studni należy sporządzić inwentaryzacją powykonawczą.

Id: 28D13A8A-A03C-4B14-A214-03106F8CD454. Podpisany Strona 1



§ 9. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia Wnioskodawca dokonuje rozliczenia dotacji, udzielonej 
na dofinansowanie budowy studni.

2. Rozliczenie dotacji powinno nastąpić w terminie 30 dni od daty odbioru końcowego inwestycji.

§ 10. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają przepisy art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.).

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Dawid

Id: 28D13A8A-A03C-4B14-A214-03106F8CD454. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VI/45/19

Rady Gminy Wróblew

z dnia 24 maja 2019 r.

Id: 28D13A8A-A03C-4B14-A214-03106F8CD454. Podpisany Strona 1



Id: 28D13A8A-A03C-4B14-A214-03106F8CD454. Podpisany Strona 2




